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Rehtorilta

Pasi Peltonen 
rehtori, Alavuden yläkoulu

Tervehdys yläkoululta!
 
Kädessäsi on yläkoulun vuosijulkaisu 2020-2021. Asiaa ja luettavaa julkaisuun on ker-
tynyt poikkeuksellisesta lukuvuodesta huolimatta.

Kulunut lukuvuosi on ollut haastava kaikkialla ja sitä se on ollut myös meillä Alavuden 
yläkoulussa. Rajoitukset ovat supistaneet koulutyötä. Onneksi olemme kuitenkin saa-
neet käydä koulua lähiopetuksessa, eikä etäopetukseen ole tarvinnut siirtyä. Vaikka 
haasteita on ollut, eteenpäin on silti menty. Kuluvana lukuvuotena otettiin käyttöön 
jaksojärjestelmä sekä pitempi 70min. oppitunti. Muutos on ollut merkittävä. Olenkin 
verrannut muutosta suuruusluokassaan Alavus-Töysä kuntaliitokseen. Työ muutoksen 
eteen oli suuri, mutta kuluneen vuoden ja muun muassa oppilailta kerätyn palautteen 
mukaan se on ollut onnistunut. Oppilaat ovat kertoneet, että on parempi kun repussa 
on vähemmän kirjoja päivän aikana, jaksot tuovat vaihtelua koulutyöhön, pari maini-
takseni. Pientä hiomista vielä löytyy, mutta hyvääkin voidaan vielä parantaa.

Tämä julkaisu jaetaan päättävälle ikäluokalle printtiversiona päättötodistuksen yhtey-
dessä. Näin saatte muiston omasta yläkoulustanne siirtyessänne eteenpäin elämässä 
ja opinnoissanne. Sähköinen versio on kaikkien luettavissa koulun kotisivuilta. 

Tänä keväänä päättötodistuksen Alavuden yläkoulusta saava ikäluokka on todellakin 
saanut kokea erittäin vaihtelevan yläkouluajan. Tullessanne 7-luokalla saitte opiskella 
ns. perinteisessä yläkoulussa. 8-luokalla alkoi remontti jolloin ruokailu tapahtui ylä-
koulun liikuntasalissa ja välituntialue oli koulun takana parkkipaikalla. Keväällä 2020 
koulutyö siirtyi etäopetukseen. Nyt päättyvänä lukuvuotena olemme saaneet ruokail-
la uudistetussa oppilasravintola Rosmariinissa ja käytössä on ollut uusia luokkia. Tuli 
edellä mainitut tuntimuutokset sekä jaksojärjestelmä ja koko ajan taustalla ja päällim-
mäisenä on ollut korona. 

Seitsemäs- ja kahdeksasluokkalaiset olette myös jaksaneet hyvin. Lukuvuoden haas-
tavuudesta huolimatta opetussuunnitelman vaatimat asiat on pystytty opettamaan ja 
ensi elokuussa jälleen jatketaan.
 
Kiitos oppilaille, opettajille, huoltajille, keittiön henkilökunnalle ja kaikille jotka olette 
olleet mukana koulun toiminnassa kuluvana lukuvuotena.

Lämmintä kesää!
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Opettajat ja oppiaineet 2020-2021
Peltonen Pasi   rehtori, tekninen työ 
Soukkala Riitta  opetuspäällikkö
Ranta-Kuivila Reetta vararehtori, fysiikka, kemia, tieto- ja viestintätekniikka
Aarrekorpi Riina  biologia, maantieto, terveystieto
Anttila-Kuni Jaana erityisopetus 
Avara Outi  matematiikka
Geeraerts Ingrid  ranska, espanja, kerhotoiminnan koordinointi
Helimaa Hanna  oppilaanohjaus
Hovinmäki Noora  matematiikka, fysiikka, kemia
Isokytö Niina  matematiikka
Jokiniemi Raija  uskonto
Kangas Akseli  äidinkieli ja kirjallisuus, maantieto
Kellokoski Hannu  käsityö, liikunta
Koivumäki Viivi  liikunta, terveystieto
Korkiamäki Saija  erityisopetus
Koski Marja  englanti, ruotsi
Kukkonen Inka  äidinkieli ja kirjallisuus
Kurikka Annukka  englanti, saksa
Lehtomäki Seppo  historia, yhteiskuntaoppi ja taloustieto
Maijala Jussi  oppilaanohjaus
Maunus Johanna  musiikki
Muhonen Paavo  fysiikka, kemia, tieto- ja viestintätekniikka 10.8.-25.9.2020
Mäkelä Kimmo  liikunta
Mäki-Tuuri Paula  kuvataide
Mäntymaa Uula  joustava perusopetus (Vaahteramäki)
Nurmela Kaija  käsityö, kuvataide
Pajula Paula  liikunta, terveystieto
Peltola Noora  kotitalous, terveystieto, yrittäjämäinen toimintatapa
Penninkangas Tomi erityisopetus tukiluokka, liikunta
Peurala Minna  joustava perusopetus
Pohjoispää Eija  englanti, ruotsi
Pyylampi Timo  käsityö
Pöyhtäri Pyry  äidinkieli ja kirjallisuus 18.1.-5.6.2021
Ranta-Knuuttila Johanna äidinkieli ja kirjallisuus
Räikkönen Tuomas englanti, ruotsi 
Saar Külli  historia, yhteiskuntaoppi ja taloustieto
Salo Anu-Maria  kemia, matematiikka, fysiikka
Takala Anne-Mari  kotitalous, terveystieto, yrittäjämäinen toimintatapa
Takamäki Taina  englanti, ruotsi 11.1.-19.3.2021
Valkealahti Topias  biologia, maantieto, terveystieto 16.2.-30.4.2021
Valve Aleksanteri  biologia, maantieto, terveystieto, yrittäjämäinen toimintatapa
Yli-Kiikka Taru  äidinkieli ja kirjallisuus 
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Rasi Jatta  kuraattori 
Hautala Terhi  koulusihteeri
Puntala Joni  erityisnuorisotyöntekijä
Aho Sari   koulunkäynninohjaaja
Koivu Annika  koulunkäynninohjaaja (Vaahteramäki)
Nurmela Erja  koulunkäynninohjaaja 
Heikkilä Antti  kiinteistönhoitaja
Kalliokoski Maritta siistijä
Peltoniemi Tanja  siistijä
Valkealahti Anri  siistijä
Viitanen Kati  siistijä
Isomäki Elina  terveydenhoitaja
Keisala Heidi  koululääkäri
Peurala Elina  merkkari
Sepänmaa Kirsi  psykologi
Ilomäki Marja  ruokapalveluesimies 
Vuorimäki Tarja  ruokapalveluvastaava 
Valkealahti Irja  ruokapalveluvastaava
Mäenpää Anneli  ruokapalvelutyöntekijä
Luuri Sirpa   ruokapalvelutyöntekijä 
Taivaljärvi Marja  ruokapalvelutyöntekijä
Palomäki Pertti  ruokapalvelutyöntekijä

Muu henkilökunta

Yhteystiedot
Alavuden yläkoulu
Kirkkotie 23
63300 ALAVUS

Rehtori Pasi Peltonen    puh. 040 524 3460  
Koulusihteeri Terhi Hautala  puh. 0400 519 331, 06 2525 1511
Opettajainhuone    puh. 040 635 3821, 040 635 3191
Oppilaanohjaajat   Hanna Helimaa puh. 040 674 5328 
     Jussi Maijala puh. 044 550 2744
KiVa-tiimi    puh. 040 701 4743
Kuraattori Jatta Rasi   puh. 040 554 9533
Kouluterveydenhoitaja Elina Isomäki puh. 044 550 1987
	 	 	 	 	 elina.isomaki@pihlajalinna.fi

Sähköpostiosoitteet etunimi.sukunimi@alavus.fi

Sähköinen reissuvihko Wilma https://alavus.inschool.fi 

Koulun kotisivut https://peda.net/alavus/perusopetus/alavudenylakoulu
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Koulun aloitus koronavarotoimin
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Tukioppilastoiminta 2020-2021
Alavuden yläkoulun tukioppilastoiminnan tavoitteena on toimia erityisesti 7. luokkalaisten 
ryhmäytymisen tukena, luoda kouluun myönteistä ilmapiiriä, yhteishenkeä ja viihtyvyyttä 
sekä ennaltaehkäistä kiusaamista. Tukioppilaat ovat koulussa tärkeät silmät ja korvat, jotka 

kuulevat ja huomaavat monenlaista, mikä aikuisilta jää näkemättä.

Lukuvuonna 2020-2021 tukioppilaina ovat toimineet: 
9A Koivulampi Netta, Kolu Iida, Setälä Pauliina, Takala Suvi, Vähämaa Ella  
9B Altti Sofia, Hakala Venla, Katsavaki Despina, Pukonen Jonna, Samuilis Arnas 
9C Kinnunen Aada, Koivula Veera, Korkala Alisa  
9D Kudrjavtsev Mariliis  
9E Mastomäki Maisa, Matara-aho Sonja, Vartiamäki Ella  
9F Hietaranta Aino, Paalanen Jenni, Salmela Viivi 
9H Ijäs Iida  
Jopo Myllymäki Emmi

Uusi tukioppilasvuosi käynnistyi heti syksyn 
ensimmäisenä koulupäivänä koronarajoitusten 
keskellä onnistuneesti. Tukarit tutustuivat päi-
vän aikana omiin kummiluokkiinsa ja esittelivät 
upouusille 7. luokkalaisille uudistunutta koulu-
rakennusta ja koulun toimintatapoja. Lisää ryh-
mäytystä oli luvassa Vetiksen-ryhmäytyspäivis-
sä. Siellä 7. luokkalaisia leikitettiin urakalla ja 
tutustutettiin toisiinsa. Erityisesti poni-leikki jäi 
varmasti jokaisen mieliin. Perinteiset Vetiksen 

kasvomaalaukset ja hiustenlaitot jouduttiin 
koronavarotoimenpiteinä siirtämään odot-
tamaan vappua. Lukuvuoden 2020-2021 tu-
kioppilaat pitivät koronasta huolimatta aktii-
visesti kummitunteja omille kummiluokilleen.  
Kummitunneilla tutustuttiin, leikittiin, kilpailtiin 
ja käytiin läpi mm. kiusaamiseen ja hyvään ka-
veruuteen liittyviä teemoja.

Ponileikki Vetiksellä on 
unohtumaton elämys
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Näkyvämpinä tempauksina tukarit järjestivät 
koulussa Nenäpäivä-ohjelmaa, halloween-hul-
luttelua, joulujuhlaohjelmaa videoidun Jou-
luevankeliumi-esityksen muodossa ja ystävän-
päivä-toimintaa. YLVA:n kanssa yhteistyössä 
järjestettiin Työrauha ja luokkahenki -kampanja, 
josta kunkin luokka-asteen voittajaluokat saivat 
ruokalahjakortit. Voittajiksi kirivät 7F, 8B ja 9E. 
Vappuohjelmana seiskat saivat vihdoin kasvo-
maalaukset ja komeat kampaukset koulun pihal-
la. Perinteisen vappuaaton pukeutumiskilpailun 

voittivat Saimi 7E ja tietysti Seppo. Vappugaala 
kunniamainintadiblomeineen jouduttiin tänä 
vuonna pitämään typistettynä keskusradion 
kautta, koska korona nosti taas välillä päätään 
Alavudella. Kaikenkaikkiaan säästyimme Ala-
vudella monelta poikkeuslukuvuoden poikke-
ustilalta ja saimme pitää edes joitakin mukavia 
tukarivuoden tempauksia rajoituksista huoli-
matta! Ei siis mennyt hullummin.

Vappu-look kuntoon!

Perinteinen  ”mokuvala” keuhkot  
tyhjäksi -periaatteella
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Tämä rouva heräsi aamulla 
väärällä jalalla. Sen jälkeen kaikki 
menikin ihan väärin päin...

Nunna ja hippi sulassa sovussa. 
Liekö ideologista eripuraa ilmassa?

Vappuiloa

Nämä herrat löysivät 
yhteisen sävelen
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Eniten asuääniä saanut kaksikko

Alavuden yläkoulun vanhempainyhdistys 
YLVA ry tarjosi simat ja munkit
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Halloween-teemapäivä



13

Tärkeitä viestejä ystävälle

Kuviksen Taideseinältä bongattua 
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Kotitalousopetuksessa tapahtunutta

Köksässä opiskeltiin taas monenlaista, 
mutta vierailijat (Timiä lukuunottamat-
ta) ja vierailut jouduttiin tältä vuodelta 
perumaan. Ja mm. juhlissa oli vieraina 
oman koulun väkeä.

Haasteensa toi valinnaisten 70 min. op-
pitunnit, mutta kyllä niistäkin selvittiin 
ja ensi vuonna sujuu jo kokemuksella :)

Tim esittelemässä saksalaista 
ruokakulttuuria
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Yrittäjämäisen toimintatavan projekteja

7B-luokan projektissa harjoitel-
tiin mm. yhteistyötä, suunnitte-
lua, ajanhallintaa, matikkaa sekä 
leipomista. Luokka leipoi myytä-
viä Jopo-luokan kioskiin ja Jopot 
hoitivat myynnin. Kauppa kävi!

7A -luokalla projektin aiheena oli ympäristö ja siihen kuului mm. aamunavauksen 
pitäminen, Sotavanhuksen museoon tutustuminen sekä roskien kerääminen.
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Valtakunnallinen taloustaitokilpailu

Oma Onni on internetissä toimiva verk-
ko-oppimisympäristö, joka opettaa nuo-
rille oman talouden hallintaa. Oppimis-
ympäristö on suunniteltu peruskoulun 
yhdeksäsluokkalaisille. Tavoitteena on, 
että nuoret osaavat hoitaa omaa talout-
taan, ja välttyvät esimerkiksi ylivelkaan-
tumiselta. Ohjelma auttaa nuoria ym-
märtämään säästäväisyyden merkityksen 

omassa taloudessaan.

Oma Onni 

HYOL ry ja OP Ryhmä järjestävät yhteis-
työssä yhdeksäsluokkalaisille suunnatun 

Taloustaitokilpailun. Kunkin Taloustaito-
kilpailuun osallistuvan koulun kolme pa-
rasta oppilasta palkitaan kunniakirjoilla ja 

pienillä palkinnolla.

Oma Onni -ohjelman suorittaneista ysiluokkalaisista parhaiten menestyivät
Mikael Myllyaho (vas.) ja Arnas Samuilis (oik.), joista kumpikin palkittiin Oma 
Säästöpankin rahastolahjakortilla.

Parhaiten menestynyt luokka 9D palkittiin elokuvalipuilla.

Alavuden yläkoulun oppilaista palkittin 
1. Rebekka Holkko (kesk.) 
2. Sonja Matara-aho (vas.)
3. Maisa Mastomäki (oik.)



18

Vesi, elämän eliksiiri - monialaisten opintojen tuotoksia

Matematiikka:
Tehtiin ja pohdittiin ryhmissä veteen, lähinnä vedenkulutukseen ja hintaan, liitty-
viä laskuja. Tässä muutaman ryhmän tuotoksia seinäpostereina.
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9.lk fysiikka: tutkittiin veden lämpöener-
gian varaamiskykyä

Seiskaluokkalaiset testasivat kemiassa 
hätäsuihkujen toimivuutta alkusyksystä

Vesi on ollut päivittäin läsnä koulus-
samme myös tehostetun käsienpe-
sun kautta :)

Vesi, elämän eliksiiri - monialaisten opintojen tuotoksia
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8.lk fysiikka: Tutkitti  in vett ä energian lähteenä ja vesivoimaa Skandinaviassa

Ruotsin kieli: Jokainen 7-luokka teki 
oman julisteen, jossa pohditti  in vas-
tauksia kysymyksiin Missä on vett ä? 
ja Mihin vett ä käytetään?
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Erasmus-tiimin terveiset
Korona on hankaloittanut myös Erasmustiimin toimintaa, eikä kolmivuotista projektia 
saatu päätökseen aivan toivotulla tavalla. Matka Ranskaan viime keväänä jäi toteu-
tumatta, mutta matkat Espanjaan, Portugaliin ja Saksaan voitiin kuitenkin toteuttaa 
onnistuneesti. Tänä keväänä olemme tehneet projektin Ranskan osuutta etänä kai-
kissa osallistujamaissa. Tässä vielä maistiainen syksyllä 2019 toteutuneelta Portugalin 

matkalta kuvan ja lyhyen matkapäiväkirjan muodossa.

"To 3.10.
Kouluun päästyämme aloitimme päi-
vän yhteisellä työpajalla, jossa saimme 
päästää luovuutemme valloilleen. Tar-
koituksena oli maalata kaksi kyyhkys-
tä, sekä tausta ryhmissä, joissa oli yksi 
oppilas jokaisesta vierailevasta maasta 
sekä muutama oppilas isäntämaasta. 
Myös opettajat tekivät yhteisen teok-
sen.
Työpajan jälkeen lähdimme kohti seu-
raavaa aktiviteettia, joogaa. Matkalla 
näimme Lamegon upean katolisen kir-
kon, johon emme kuitenkaan päässeet 

sisälle, sillä helle oli pakottanut meidät 
suomalaiset laittamaan shortsit pääl-
le, eikä niillä saanut mennä kirkkoon. 
Pidimme kuitenkin evästauon kirkon 
pihalla, sillä pitkät rappuset vaativat 
veronsa.
Jooga oli pääosin erityyppisiä veny-
tyksiä ja joogan jälkeen saimme vielä 
tehtäväksi esittää pantomiimina asian, 
joka tekee kyseisen maan onnelliseksi. 
Me suomalaiset valitsimme voittami-
sen jääkiekossa.”
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Oppimispesät testissä

Oppimispesässä oppilas saa omaa 
työrauhaa, jolle monilla oppilailla on 
tarvetta. Keskittymistä tukee, kun op-
pilaan ei tarvitse havainnoida kaikkia 
sivulta tulevia ärsykkeitä. Oppilaat 
ovat mielellään kokeilleet oppimispe-
sän tukea työrauhaan ja ne ovat olleet 
ahkerassa käytössä.
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Koulun arkea

Vielä täytynee harjoitella tavaroiden 
ripustamista naulakkoon?

Kengättömän koulun uudet
kenkätelineet

Vaahteramäen Jopot retkeilemässä  

Eräkurssilaiset makkaranpaistossa
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Paljon tietotekniikkaa, piuhoja, desinfiointipyyh-
keitä, varavirtalähteitä ja elämää...

Jopo-luokan seinät 
saivat uuden  
ilmeen.

Mahtava muutos!
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Itsenäisyyden juhlaa

Yläkoulun ja Kirkkomännikön kou-
lun Itsenäisyysjuhlaa vietettiin per-
jantaina 4.12.2020. Juhlan alussa 
Suomen lippu nostettiin salkoon ja 
laulettiin Maamme-laulu. Oppilaat 
laskivat seppeleen Talvisotaan lähte-
neiden muistokivelle. Kunniavartiossa  
Jari Viitala (vas.) ja Veli Kujala. 
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Joulun taikaa
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Laskettelupäivä 19.3.2021
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Street Workout 

Koulun pihaan saatiin keväällä uusi 
Street Workout -teline, jossa voi tree-
nata monipuolisesti kehon painolla. 
Käyttöä telineelle löytyi heti kun se 
saatiin pystytettyä.
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Koulukoira esittäytyy

Nimi: Sipsi (tottelen myös nimeä Sip-
pukka tai Pumpuli)

Ikä: 3 v

Lempiharrastukset: 
Naapurien ja ohikulkijoiden kyyläys 
ikkunasta, leikkiminen, autoilu, lenk-
keily, chillaus.

Tyypillinen työpäivä koulussa: Aamul-
la tervehdin oppilaat, sitten imuroin 
JOPO-luokan matot (mm. lyijykynän 
terät ja pyyhekumin moskat), otan 
vastaan rapsutuksia ja leikin omalla 
leluankalla. Joskus joku kiva oppilas 
vie mua välitunnilla pienelle lenkille. 
Pärjään siellä jo aivan hyvin ilman äi-

tiä, koska oon jo iso tyttö kuulemma. Välillä häiritsen muiden töitä, kun yritän 
väkisin päästä syliin kesken jonkun tärkeän opetushetken. Vaikka kyllä mun mie-
lestä mun syliaika on tärkeämpi juttu kuin joku yhtälölasku esimerkiksi.

Lempiaine koulussa: Välitunnit.

Terveiset oppilaille: Äiti sanoi, että opiskelu kannattaa. Mä oon samaa mieltä. 
Oon oppinut jo vaikka mitä: Ruoka-aikana kannattaa olla kotona. Äitin ja iskän 
kanssa on hyvä pysyä väleissä. Kun oppii uuden taidon, saa palkinnon (viimeksi 
opin pyörimään, joten nyt pyörin aina varmuuden vuoksi, kun näen, että joku 
pitää kädessään jotain herkkua). Kun kaivaa maahan kuopan, voi sieltä löytyä 
aarre. Jos aarretta ei löydy, voi kuoppaan itse piilottaa esim. luun ja kaivaa sen 
sieltä myöhemmin pois ja ilostua suunnattomasti. Kaikkea muutakin oon oppi-
nut, mutta en nyt lähde niillä keulimaan sen enempää.

Elämänasenne: Aina on hyvä päivä. Paitsi vesisateella.
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Sipsi opiskelee

Sipsi TETissä
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Demokratiakasvatusta parhaimmillaan! 

Oppilaskunnan hallitus järjesti  kaikil-
le yläkoulun oppilaille Nuorisovaalit 
18.5.2021. Valtakunnalliset Nuoriso-
vaalit järjestetti  in kuntavaalien yh-
teydessä yhteistyössä nuorisojärjestö 
Allianssin kanssa. Tapahtuman kautt a 
nuoret tutustuivat vaaleihin, puoluei-
siin ja ehdokkaisiin sekä saivat konk-
reetti  sen kokemuksen äänestämisestä. 
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Remontin jälkeen
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Suvi Takala 9A
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Hyvää kesää
kaikille!

toivottaa 
Alavuden yläkoulun väki
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alavus.fi 

Kannen piirros
Leena Nurmela 8F


